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Spørgsmål nr. 208 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang kriminalforsorgen 
registrerer formålet med de enkelte transporter af indsatte til 
forskellige formål samt oversende den tilgængelige statistik på 
området til Retsudvalget.”

Svar:

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 205 fra Fol-

ketingets Retsudvalg, varetager kriminalforsorgens institutioner transport 

af klienter i forskellige situationer. Det kan eksempelvis være kørsel i for-

bindelse med ledsaget udgang, hospitalsundersøgelser, retsfremstillinger, 

speciallægebesøg, fritidsaktiviteter og lignende.

Som det ligeledes fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

205, foretages der ikke en central registrering af transporter, og dermed 

heller ikke en central registrering af formålet med den enkelte transport.

Kriminalforsorgens årlige statistik, der offentliggøres på kriminalforsor-

gens hjemmeside, indeholder statistiske oplysninger om det samlede antal 

udgange fordelt på forskellige formål. Der foreligger dog ikke en særskilt 

opgørelse over, hvor mange af udgangene, der er afviklet under ledsagelse 

af personale.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har imidlertid oplyst, at der i kriminal-

forsorgens klientsystem, der er et sagsbehandlingssystem og ikke et stati-

stiksystem, er registreret 4.181 ledsagede udgange i 2012, hvilket som 

nævnt udgør en andel af det samlede antal transporter. Formålene med dis-

se udgange er mangeartede og omfatter bl.a. udgang i forbindelse med 

nærtståendes alvorlige sygdom eller begravelse, udgang til møde i retten 

eller anden offentlig myndighed samt til besøg hos bestemte personer.

Herudover afvikles der – primært fra åbne fængsler – såkaldte gruppevise 

udflugter, hvor der som udgangspunkt deltager personale. Der foreligger 

ikke statistiske opgørelser over antallet af de transportopgaver, der finder 

sted i den anledning. 


